
 
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
                          

 
              
 

                RESOLUÇÃO Nº  1000/2021 - CD, de 25 de junho de 2021. 
 
 
 

DETERMINA O VALOR DA REMUNERAÇÃO AOS MEMBROS DAS 
COMISSÕES DE HETEROIDENTIFICAÇÃO NO ÂMBITO DA UECE . 

 
 

 
 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO C EARÁ – FUNECE , no 
uso de suas atribuições legais, considerando o que consta do Processo Viproc Nº 
05495006/2021, e a deliberação unânime dos membros do Conselho Diretor – CD , em sessão 
realizada no dia 25 de junho de 2021, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1 o – Determinar o valor de R$ 300,00 (trezentos reais) por turno de 04h (quatro horas) de 
trabalho, como remuneração aos membros participantes das Comissões de Heteroidentificação 
no âmbito da Universidade Estadual do Ceará - UECE. 
 
 
Art. 2 o – Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará - FUNECE, Fortaleza, 25 de 
junho de 2021. 
 

 
                                                                                       
                                           Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares 

Presidente da FUNECE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


